
SMLOUVA
Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004536 

Číslo smlouvy zhotovitele: 21-007-A1-PDPS
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

Název související veřejné zakázky: 1/53 Lechovice -  Pohořelice, VD-ZDS/AD/TP

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako
„Smlouva4):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

2.
účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Větší projekty_RS“, založené Smlouvou o společnosti 
ze dne 27. 03. 2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastouDen:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
25793349
CZ25793349
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088
a s

jako „Správce44 a „Společník 1“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na základě Plné moci a 
Smlouvy o společnosti

a

PUDIS a.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, Praha 6, PSČ 160 00 
zastoupeným

ICO: 45272891, DIC: CZ45272891



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1458 
jako „Společník 2“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupeným

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1418 
jako „Společník 3“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 
25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 
zastouDenvm

IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vložka 785
jako „Společník 5“
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 
25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018

a

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem: Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupeným

IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapísaný do obchodného registra vedeného 
Okresným súdom v Bratislavě I, oddiel Sa, vložka číslo 378/B 
jako „Společník 6“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 
25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

kontaktní osoba ve věcech technických:



e-mail:
tel:

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu 
a členění:

- zpracování jednotné VD-ZDS pro soubor staveb 1/53 Lechovice -  Miroslav -  Branišovice 
-  Pohořelice

- poskytnutí technické pomoci včetně zajištění autorského dozom v průběhu realizace 
stavby.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména technickými podmínkami stanovenými 
Rámcovou dohodou.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 
podle této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou 
na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo 
01UK-003366, (dále jen „Rámcová dohoda").

Článek II.
Cena za poskytování plnění

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy 
celkovou cenu v následující výši: 22 978 953,- Kč bez DPH
a) Vybrané dokumenty projektové dokumentace pro zadání stavby (VD ZDS)___________

Dílěí cena plnění 
v Kě

bez DPH
DPH v Kě

Dílěí cena plnění 
v Kě

věetně DPH

_______________________________ 1___________________________ 1___________________________

b) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění v Kě bez DPH 
za 1 hodinu poskytování 

těchto plnění

DPH v Kě za 1 hodinu 
poskytování těchto 

plnění

Cena plnění

v Kě věetně DPH za 1 
hodinu poskytování 

těchto plnění

_______________________________ ___________________________ ___________________________

(dále jen „cena plnění").



2. Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.
3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za 
skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě.

5. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek 
Rámcové dohody) je

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: viz. příloha č. 1 

Dokončení plnění: viz. příloha č. 1

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Jihomoravský kraj.

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení 
Rámcové dohody, pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: 
viz. příloha č. 1. Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která 
je dostupná z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy 
dotčených subjektů, které je dostupné z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou 
realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.

3. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací upravuje Rámcová dohoda. Pro změnu 
podzhotovitele (subdodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného 
hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, 
platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze 
k nabídce zhotovitele.

4 . Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, podmínky nad rámec stanovený v Rámcové 
dohodě): nejsou stanoveny.

5. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti 
ustanovením Rámcové dohody je ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Bmo.

6. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup 
při kontrole plnění, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová dohoda.

7 . Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele viz. příloha č. 1., 
které zhotovitel objednateli předá v termínu viz. příloha č. 1.



8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem na základě této smlouvy vztahuje 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zmšení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel 
povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy bude zhotovitelé v 
kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů 
poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto skutečnost 
objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové 
dohody. Smlouvu dle předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinni uzavřít vždy, 
když jej k tomu objednatel vyzve.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěm pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu smlouvu1).

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. 
Zhotovitel nepovažuje žádnou část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Nepoužije se
3. Oceněný rozpis prací,

6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal Diaitallv sianed bv

Datum: 2021.02.25 08r 51:52'
+01W  Dáte: 2021.02.25 07:52:13 +01'00'

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál smlouvy připojen i prostřednictvím hash 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru smlouvy, jednotlivých příloh smlouvy 
nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. 
při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k 
pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, 
vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Příloha č.1

Podrobná specifikace předmětu plnění

I/53 Lechovice -  Pohořelice, VD-ZDS / AD / TP

1. VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY (DÁLE JEN 
„VD-ZDS“)

Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí služeb, které spočívají ve zpracování a projednání VD-ZDS 
a zajištění dále specifikované technické pomoci včetně výkonu autorského dozoru při realizaci staveb, které 
jsou vedeny pod označení I/53 Lechovice -  Miroslav, I/53 Miroslav -  Branišovice a I/53 Branišovice -  
Pohořelice. Rozsah stavby je dán pravomocnými územními rozhodnutími jednotlivých, dosud odděleně 
vedených úseků I/53 Lechovice -  Miroslav, I/53 Miroslav -  Branišovice a I/53 Branišovice -  Pohořelice a 
projektovými dokumentacemi pro stavební povolení uvedených staveb.

Poskytovatel je povinen na podkladu dokumentace pro stavební povolení vydaných pro jednotlivé stavby 
I/53 Lechovice - Miroslav, I/53 Miroslav -  Branišovice a I/53 Branišovice -  Pohořelice vypracovat jednotnou 
indexaci stavebních objektů pro soubor všech staveb v rozsahu Lechovice -  Pohořelice a pro takto 
stanovenou objektovou skladbu zpracovat jednotnou dokumentaci pro pro výběr zhotovitele.

Dokumentace bude zpracována dle platných právních předpisů, resortních předpisů a vnitřních norem ŘSD 
ČR v souladu s požadavky Rámcové dohody.

Poskytovatel je povinen zpracovat harmonogram výstavby v MS Project ve formě tzv. ganttova diagramu, a 
to podle následujících pravidel:

- HMG bude zpracován formou ganttova diagramu s respektováním základních pravidel dle 
Metodiky pro časové řízení u stavebních zakázek (SFDI, 01/2018).

- HMG bude zpracován nejméně do prvního stupně podrobnosti členění (pro práce 
s významným dopadem do doby realizace (konsolidační násypy, apod.) se doporučuje 
druhý stupeň podrobnosti). Pro každý stavební objekt/podobjekt bude v HMG samostatný 
úkol (např. pro směrově rozdělené komunikace je samostatně vedený pravý a levý most).

- V HMG budou vyznačeny základní vazby mezi rozhodujícími stavebními objekty.
- V HMG budou zobrazeny součtové úkoly pro jednotlivé etapy výstavby navržené v PDPS.
- HMG bude zpracován v podrobnosti na týdny bez uvedení konkrétních termínů 

(týdny/měsíce 1 až X).
- V HMG, který bude součástí Dokumentace k PDPS (dokumentace určená pro potřebu 

objednatele) bude navíc vyznačen předpokládaný Datum zahájení prací, kritická cesta a 
minimální technicky/technologicky možná Doba pro uvedení stavby do provozu/Doba pro 
dokončení.

V rámci zpracování VD-ZDS je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele a v rámci výrobních výborů nebo 
koordinační porad nebo jiných technických porad mezi zhotovitelem a objednatelem pravidelně konzultovat 
technické řešení a stav prací.

Zápis/záznam z prvního výrobního výboru se stane závazným pro plnění dílčí části předmětu Smlouvy - VD- 
ZDS s tím, že platí základní termínové rozdělení uvedené v čl. 3.

2. TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB PŘI REALIZACI PROJEKTOVÉ 
PŘÍPRAVY

a) Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby
b) Technická pomoc v zajištění dopravně-inženýrských opatření včetně jejich projednání
c) Zajištění výkonu autorského dozoru.

TP v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby
Technická pomoc spočívá v součinnosti poskytovatele v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby, 
zajištění návrhu vysvětlení dotazů zájemců, které se budou vztahovat především k technickému řešení nebo 
soupisu prací a činnosti související se zapracováním změn v průběhu výběrového řízení do VD-ZDS.

1



TP v zajištění dopravně-inženýrských opatření
Technická pomoc spočívá ve zpracování návrhu dopravně-inženýrských opatření na podkladu sloučených 
dokumentací stupně DSP, stanovení jednotného harmonogramu postupu prací a zásad organizace 
výstavby, návrhu objízdných tras a koordinace oprav na navržených objízdných komunikacích -  všechny 
tyto návrhy a postupy je poskytovatel povinen projednat s dotčenými orgány veřejné správy a vlastníky či 
správci dotčené dopravní infrastruktury (Policie ČR, Odbor dopravy KÚ JMK, SUS JMK, obce atd.).

Výkon autorského dozoru bude zahrnovat:
a) Poskytování vysvětlení a podkladů potřebných pro vypracování RDS a dodavatelské dokumentace
b) Kontrola souladu RDS a dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště, případně 

dokumentace úprav trvalých objektů pro účely zařízení staveniště se základním řešením podle DSP
c) Účast na předání staveniště zhotoviteli
d) Účast na kontrolních dnech stavby a kontrolních dnech pro veřejnost
e) Kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytnutím 

vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby
f) Posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky u projektů zpracovávaných zhotoviteli z pohledu 

dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů

g) Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů (víceprací) oproti schválené 
dokumentaci

h) Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby
i) Spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce a s TDI
j) Spolupráce s odpovědným geodetem projektanta a investora stavby
k) Účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části
l) Účast na kontrolních prohlídkách stavby
m) Účast na posuzování odlišných geologických poměrů oproti IG průzkumu
n) Spolupráce na vyhotovení pasportu komunikací užívaných stavbou před zahájením stavby

3. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ

Koncept VD-ZDS 
Čistopis VD-ZDS pro VŘ

Čistopis VD-ZDS po VŘ

Technická pomoc

do 6 měsíců od pokynu k zahájení prací
do 6 týdnů od závěrečného projednání a odsouhlasení způsobu 
zapracování připomínek objednatele
do 1 měsíce od podání nabídek uchazečů v rámci výběrového 
řízení se zapracováním všech změn provedených v rámci 
odpovědí na dotazy uchazečů ve výběrovém řízení 
na výzvu objednatele do doby dokončení realizace stavby

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Koncept VD-ZDS 75 % z ceny VD-ZDS
Čistopis VD-ZDS pro VŘ 20 % z ceny VD-ZDS
Čistopis VD-ZDS po VŘ 5 % z ceny VD-ZDS bude uhrazeno po zapracování všech změn

v rámci výběrového řízení a vydání tištěné podoby VD-ZDS 
po výběrovém řízení.

Technická pomoc -  dle ustanovení Přílohy C. Zvláštních obchodních podmínek

Poskytovatel je povinen pro účely fakturace vést evidenci ceny díla v členění dle jednotlivých úseků -  
I/53 Lechovice -  Miroslav, I/53 Miroslav -  Branišovice a I/53 Branišovice -  Pohořelice - a takto členěný 
výkaz doložit k fakturaci.

5. PODKLADY OBJEDNATELE

Před zahájením poskytování služeb budou objednatelem předána poskytovateli územní rozhodnutí a 
dokumentace pro stavební povolení jednotlivých úseků, další doklady pak dle vzájemné dohody 
objednatele a poskytovatele.

2



Oceněný rozpis Služeb
Příloha č. 2

AKCE

1/53 Lechovice - Pohořelice, VD-ZDS/AD/TP
žlutě - vyp ln í dodavatel

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 

část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli - 

autorský dozor (v 
Kč bez

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

2 147 057 000 0,970% 700
Předpokládaný celkový počet hod technické 

pomoci
3 075

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky 22 628 000 2 460 000 25 088 000

Nabídka dodavatele v Kč bez DPH 22 978 953
% změna ceny Nabídka/Předpoklad 91,59%

*) Dodavatel použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 
**) Dodavatel použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu 
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená vTabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou vNabídkové tabulce dodavatele.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část VD-
ZDS Rozdíl: Ok



Tabulka č. 2

1/53 Lechovice - Pohořelice, VD-ZDS/AD/TP
Pozn.: Dodavatel v rámci této části vyplní hodinovou sazbu a cenu - žluté buňky

Popis prací
počet
hodin

Kč/hod Cena v Kč

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")
A . S o u h rn n é  ře š e n í s ta v b y

0. P rů v o d n í z p rá v a

1. P ře h le d n á  s itu a c e

2. K o o rd in a č n í s itu a c e

3. G e o d e t ic k é  p o d k la d y  (g e o d e t.k o o rd .v ý k re s )

4. B ila n c e  z e m n íc h  p ra c í

5. Z á s a d y  o rg a n iz a c e  v ý s ta v b y

6. C e lk o v é  v o d o h o s p o d á řs k é  ře š e n í

Označení
stavebního objektu

Předp. výše 
SN bez DPH*

B. S ta v e b n í č á s t

S O  řa d y  Oxx P ř íp r a v a  s ta v e n iš tě

S O  řa d y  1 xx P o z e m n í k o m u n ik a c e

S O  řa d y  2 xx M o s tn í o b je k ty , zd i

S O  řa d y  3 x x V o d o h o s p o d á řs k é  o b je k ty

S O  řa d y  4 x x E le k tro  a  s d ě lo v a c í o b je k ty

S O  řa d y  5 x x O b je k ty  t ru b n íc h  v e d e n í

S O  řa d y  6 x x O b je k ty  d ra h

S O  řa d y  7 x x P o z e m n í o b je k ty

S O  řa d y  8 x x O b je k ty  ú p ra v y  ú z e m í

S O  řa d y  9 x x V š e o b e c n é  k o n s tru k c e  a  p rá c e

D. D o k la d y

E. S o u p is  p r a c í  ( v č e tn ě  V ý k a z u  v ý m ě r )

F. K o n t r o ln í  r o z p o č e t

G. S o u v is íc í  d o k u m e n ta c e

H. Z T K P

R e š e rš e  g e o te c h n ic k é h o  p r ů z k u m u

R e p r o g r a f ie  v  p o č tu  d le  V O P

Celkem VD-ZDS bez DPH



Tabulka č. 3
Technická pomoc

1/53 Lechovice - Pohořelice, VD-ZDS/AD/TP

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|cena AD/TP celkem bez DPH_____________________________________________________
*) Sazba zahrnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD/TP
činnost hodin

Technická pomoc objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby

Technická pomoc - zajištění a projednání DIO

AUTORSKÝ DOZOR

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 

výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 

prodloužení lhůt výstavby.
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.
Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací
Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby
celkem hodin i
Kč/hod I
Celkem Kč bez DPH

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 

nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím , že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tř í (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Digitálně podepsal:
Datum: 25.02.2021 15:26:46+01:00


